
číslo registrační (prodávající):

D 2QOlLfb ooo/ooo 2 ?/V sfo o
číslo registrační (kupující): ’

Rámcová kupní smlouva
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany
Kupující: DIAMO, státní podnik

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVII1, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: .........................................................

.. . ..........................................
Zastoupený: Ing. Tomášem Rychtaříkem, vedoucím odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
.....................................................................
..............................................................................................................
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem

Prodávající: CANIS PLUS s.r.o.
U Skály 70/62, 725 26 Ostrava -  Krásné Pole
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 28246
IČO: 26846641 DIČ: CZ26846641, plátce DPH 
Bankovní spojení: ........................................... 

. . . .................................

2000 12492 5

Zastoupený: Ing.Leonardem Mynářem, na základě plné moci 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
.......................................................
.......................................................................................................

II. Účel smlouvy
1. Účelem této smlouvy je  úprava vzájemných práv a povinností při dodávkách ochranných 

pracovních pomůcek (dále také jen „zboží“), jejichž specifikace pro rok 2019 je uvedena v ceníku, 
který jako příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této smlouvy.

2. Výslovně se uvádí, že tato smlouva má charakter rámcové kupní smlouvy, přičemž plnění bude 
realizováno na základě dílčích kupních smluv, a to za podmínek uvedených v čl. III této smlouvy.

3. Kódy klasifikace předmětu plnění:
CPV: 181420006

Rámcová kupní smlouva -  OOPP 2019 prádlo a ručníky Strana 1 (celkem 6)



III. Dílčí kupní smlouva
1. Návrhem na uzavření dílčí kupní smlouvy bude písemná objednávka kupujícího. Každá 

objednávka bude obsahovat minimálně tyto náležitosti:
a) datum objednávky;
b) přesnou specifikaci zboží;
c) požadované množství zboží;
d) požadovaný termín dodání zboží;
e) jméno a příjmení osoby kupujícího, která objednávku vyřizuje.

2. K uzavření dílčí kupní smlouvy dojde písemnou akceptací objednávky, a to buď okamžikem, kdy 
prodávající písemně potvrdí objednávku kupujícího (bezvýhradně), nebo okamžikem, kdy kupující 
písemně potvrdí návrh změny objednávky předložený prodávajícím.

3. Pro účely této smlouvy se písemnou formou rozumí objednávka nebo návrh změny objednávky 
zaslaný poštou, faxem, elektronicky datovou zprávou nebo e-mailem, přičemž smluvní strany 
se výslovně dohodly, že primární způsob zasílání a potvrzování objednávek bude prostřednictvím 
e-mailu.

4. Prodávající je povinen potvrdit každou jednotlivou objednávku kupujícího (nebo odeslat návrh 
změny objednávky) nejpozději následující pracovní den po obdržení objednávky od kupujícího.

5. Uzavřením dílčí kupní smlouvy vznikne prodávajícímu povinnost dodat zboží a kupujícímu 
vznikne povinnost toto zboží od prodávajícího převzít a zaplatit za něj kupní cenu, vše v souladu 
s podmínkami této smlouvy.

IV. Cena a platební podmínky
1. Cena zboží uvedená v příloze č. 1 této smlouvy je pro prodávajícího závazná a platí po celou dobu 

platnosti smlouvy.
2. Cena zahrnuje veškeré náklady na označení vybraného zboží logem kupujícího.
3. K ceně bude připočtena DPH v platné výši v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
4. Prodávající je oprávněn fakturovat po protokolárním předání a převzetí řádně provedené dodávky 

zboží, tzn. bez jakýchkoli vad a nedodělků. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den převzetí 
řádně provedené dodávky zboží kupujícím. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle 
zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kupující fakturu 
uhradí ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení faktury. Jestliže vrátí kupující vadnou fakturu 
prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne 
doručení opravené faktury. Smluvní strany se dohodly, že fakturovaná peněžitá částka se považuje 
za uhrazenou okamžikem jejího odepsání z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního 
účtu prodávajícího. Fakturu lze zaslat elektronicky na adresufakturytuu@diamo.cz.

V. Místo plnění, termín dodání, dodací podmínky
1. Místem plnění je DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Těžba a úprava uranu, Stráž pod Ralskem, 

Pod Vinicí 84, sklad č. 201.
2. Dodací podmínka: DDP Stráž pod Ralskem (viz odst. 1 tohoto článku).
3. Prodávající je povinen dodat zboží v následujících termínech:

a) do 10 pracovních dnů od uzavření dílčí kupní smlouvy u zboží bez loga organizace;

Rámcová kupní smlouva -  OOPP 2019 prádlo a ručníky Strana 2 (celkem 6)

mailto:adresufakturytuu@diamo.cz


b) do 15 pracovních dnů od uzavření dílčí kupní smlouvy u zboží označeného logem organizace.
4. Smluvní strany ujednaly, že předání a převzetí zboží bude probíhat pouze v pracovních dnech, a to 

v době od 6,00 hodin do 13,00 hodin, nebude-li v konkrétním případě ujednáno jinak.
5. Převzetí zboží potvrdí kupující (případně jiná osoba pověřená kupujícím) v tzv. dodacím listu, 

který bude obsahovat minimálně tyto náležitosti:
a) specifikaci zboží;
b) množství zboží;
c) datum předání a převzetí zboží;
d) označení a podpis osoby, která za kupujícího zboží převzala.

6. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vlastnictví ke zboží, dodanému na základě dílčí kupní 
smlouvy, přejde na kupujícího okamžikem zaplacení jeho kupní ceny v souladu s čl. IV této 
smlouvy.

7. V případě, že kupující je v prodlení se zaplacením kupní ceny a v době tohoto prodlení je 
prodávající povinen na základě jiné dílčí kupní smlouvy dodat kupujícímu další zboží, je 
prodávající oprávněn jednostranně pozastavit dodávku tohoto zboží. Toto jeho jednání nebude 
znamenat prodlení prodávajícího s dodáním zboží.

8. Prodávající je povinen dodat kupujícímu spolu se zbožím jako nedílnou součást dodávky 
prohlášení o shodě výrobků se základními hygienickými a bezpečnostními požadavky dle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/425. V případě, že je prohlášení o shodě vydáno na 
základě certifikátu o přezkoušení, přiloží prodávající i kopii tohoto certifikátu.

VI. Záruka, odpovědnost za škodu
1. Prodávající ručí kupujícímu za to, že dodané zboží je bezvadné, tj. že je bez vad, odpovídá 

specifikaci požadované kupujícím a má deklarované ochranné vlastnosti.
2. Záruční doba, tj. doba, po kterou může kupující vůči prodávajícímu uplatňovat nároky z titulu 

odpovědnosti za vady, činí ve vztahu ke zboží, které bude zakoupeno na základě dílčích kupních 
smluv, 24 měsíců ode dne převzetí tohoto zboží kupujícím.

3. Prodávající nese vůči kupujícímu odpovědnost za škody, které vznikly v důsledku nižších 
ochranných vlastností zboží, než jaké jsou deklarovány prodávajícím.

VII. Výhrada meziprodeje
1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupující není oprávněn předmětné zboží dále prodávat 

třetím osobám.

VIII. Podstatné porušení smlouvy, odstoupení od smlouvy
1. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů pokládají za podstatné porušení smluvní povinnosti zakládající možnost 
odstoupení od smlouvy:
a) pokud dodané zboží nesplňuje ochranné vlastnosti zboží, jaké jsou požadovány kupujícím 

a deklarovány prodávajícím;
b) pokud je prodávající v prodlení s dodáním objednaného zboží delším než 14 dní;
c) neodstraní-li prodávající vady zboží, které kupující řádně reklamoval a požadoval jejich 

odstranění, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené mu kupujícím;

Rámcová kupní smlouva -  OOPP 2019 prádlo a ručníky Strana 3 (celkem 6)



d) pokud kupující nedodrží termín splatnosti jednotlivých faktur o více než 20 dní.
2. Smluvní strany dále ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, 

že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům 
či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

3. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem podepsaným 
osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2005 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů dohodly, že odstoupením 
od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran, tím však není dotčen nárok na 
náhradu škody ani nároky na smluvní pokuty, jiné sankce a vypořádání podle této smlouvy nebo 
zákona a dále práva a závazky trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem 
jeho doručení druhé smluvní straně. V případě, že si druhá smluvní strana nevyzvedne zásilku 
obsahující odstoupení od smlouvy zaslanou jí na adresu uvedenou ve veřejném rejstříku, má se za 
to, že byla doručena třetí pracovní den od jejího odeslání.

IX. Ostatní ujednání
1. V případě, že je kupující v prodlení s placením ceny za dodané zboží, vzniká prodávajícímu právo 

účtovat kupujícímu úrok z prodlení v zákonné výši.
2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním objednaného zboží vzniká kupujícímu právo účtovat 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny nedodaného zboží za každý den prodlení.

3. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní pokutě 
obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany na náhradu škody. Rovněž 
tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy odstoupit, domáhat se dodatečného splnění 
povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany stanovená touto smlouvou či právním předpisem. 
Smluvní strany výslovně prohlašují, že se vzdávají práva podat podle ust. § 2051 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů návrh soudu na snížení 
nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.

4. Prodávající podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích případných 
dodatků v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy či jejích dodatků 
zajistí kupující. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za důvěrné nebo obchodní tajemství a udělují svolení k jejich uveřejnění v Registru 
smluv bez dalších podmínek.

5. Prodávající se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní údaje, ke kterým 
získá přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použije a bude ochraňovat 
v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

X. Platnost smlouvy
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2019. Tato smlouva nabývá platnosti dnem 

jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.
2. Tato smlouva může být mimořádně ukončena: 

a) písemnou dohodou smluvních stran;

Rámcová kupní smlouva -  OOPP 2019 prádlo a ručníky Strana 4 (celkem 6)



b) písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 8 
týdnů a začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po dni, v němž byla písemná 
výpověď doručena druhé smluvní straně;

c) odstoupením jedné z účastnických stran od smlouvy v případech stanovených obecně 
závaznými právními předpisy nebo touto smlouvou, a to v souladu s čl. VIII odst. 3 této 
smlouvy.

XI. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami.
2. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České 

republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

3. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu kupujícího.
4. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a z nichž 

po jednom obdrží každá smluvní strana.
5. Smluvní strany se dohodly, že podpisy na této smlouvě nemohou být nahrazeny mechanickými 

prostředky podle odst. 1 § 561 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, tato odpovídá 
jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není uzavírána v tísni či za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek.

Přílohy:
Příloha č. 1: Ceník

Ve Stráži pod Ralskem dne 1 1 -02- 2019 V Petřvaldě dne 4,2.- 

Za DIAMO, státní podnik: Za CANIS PLUS s.r.o.:

........................
.................... 

. . . . . . ....... . . . . 
..... ................

...

. . ....... 
..............

.............. 
.............
..................... ..

Ing. Leonard Mynář, na základě plné moci

Rámcová kupní smlouva -  OOPP 2019 prádlo a ručníky Strana 5 (celkem 6)



Příloha č. 1: Ceník

P.Č. Název OOPP . Objednací kód 
prodávajícího

Cena za MJ 
bez DPH

(v Kč)
MJ

1. tričko s krátkým rukávem, jednobarevné provedení, mate
riál 99% bavlna, 1% viskoza, 155 g/m2, typ DANIEL 2710-BBVV 48,00 KS

2. tričko s dlouhým rukávem, jednobarevné provedení, mate
riál 100% bavlna, 140g/m2, typ PETR 2704-BBVV 69,00 KS

3.
termo nátělník s dlouhým rukávem, Wicking Finis úprava, 
materiál 65% bavlna, 35% polyester, 175 g/m2, typ 
ACTIVE

1295-01 D R W 199,00 KS

4.
termo spodky s dlouhou nohavicí, Wicking Finis úprava, 
materiál 65% bavlna, 35% polyester, 175 g/m2, typ 
ACTIVE

1295-01SDW 189,00 KS

5. trenýrky bavlněné, materiál úplet 100% bavlna 140 g/m2, 
typ BOXER 1032-W 55,00 KS

6. ručník froté jednobarevný, materiál 100% bavlna 400 g/m2, 
rozměr 50x100 cm 9001-BBW 56,00 KS

7. ručník froté vzor malá kostka, materiál 100% bavlna 360 
g/m2, rozměr 50x95 cm 2700-25 53,00 KS

Rámcová kupní smlouva -  OOPP 2019 prádlo a ručníky Strana 6 (celkem 6)


